
Novelu zákona o dani silniční lze uplatnit na celé zdaňovací období počínaje 1. lednem 
2025 - informace k možnosti podat dodatečné daňové přiznání  

 
 
Zákonem č. 218/2025 Sb., kterým se mění některé zákony v oblasti správy daní a působnosti 

Celní správy České republiky, zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 69/2010 Sb., o vlastnictví letiště Praha-Ruzyně, dochází s účinností 

od 1. července 2025 k novelizaci zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění 

pozdějších předpisů. Touto novelou dochází ke snížení výše daně u vozidel se 

vzduchovým závěsem hnací nápravy, a to zpětně za celý rok 2025. Více informací ohledně 

novely zákona naleznete na tomto odkazu: https://financnisprava.gov.cz/assets/cs/prilohy/d-

seznam-dani/Informace_k_novele_zakona_o_dani_silnicni.pdf 

 

Pokud poplatník ve specifických případech (např. při postupu podle § 238 a násl. zákona 

č. 280/2009 Sb., daňového řádu) podal do 30. června 2025 přiznání k dani silniční za část 

zdaňovacího období roku 2025 (přede dnem nabytí účinnosti uvedeného zákona), může 

od 1. července 2025 uplatnit sníženou výši daně u vozidel se vzduchovým závěsem hnací 

nápravy v dodatečném daňovém přiznání, ve kterém uplatní sníženou výši daně za část 

zdaňovacího období počínaje 1. lednem 2025.  

 

Poplatník podávající daňové přiznání za část zdaňovacího období roku 2025 v období 

po 1. červenci 2025 uplatní pro vozidla se vzduchovým závěsem sníženou výši daně za celou 

část zdaňovacího období počínaje 1. lednem 2025. 
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